РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАНИКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24.03.2023 года                              № 9-ра

О наведении санитарного порядка, повышении уровня благоустройства  территорий населенных пунктов и проведения субботников на территории Паникинского сельсовета Медвенского района в весенний период 2023 года

Руководствуясь ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение распоряжения Администрации Медвенского района от 24.03.2023 №106-ра «О  наведении санитарного порядка, повышении уровня благоустройства территорий населенных пунктов и проведении субботников на территории Медвенского района в весенний период 2023 года», а также в целях наведения санитарного порядка и улучшения экологического состояния населенных пунктов Паникинского сельсовета Медвенского района:
1. Провести в период с 30 марта 2023 года по 30 апреля 2023 года на территории Паникинского сельсовета комплекс мероприятий по наведению образцовой чистоты и санитарного порядка.
2.Установить даты проведения субботников в Паникинском сельсовете Медвенского района 31 марта, 6 апреля, 13 апреля и 27 апреля 2023 года.
3. Утвердить прилагаемый состав комиссии по наведению санитарного порядка и повышению уровня благоустройства территорий населенных пунктов Паникинского сельсовета Медвенского района (Приложение № 1).
4. Утвердить прилагаемый план организационно-технических мероприятий по наведению санитарного порядка и повышению уровня благоустройства территорий населенных пунктов Паникинского сельсовета Медвенского района (Приложение № 2).
5. Утвердить прилагаемый план мероприятий по ремонту и благоустройству прилегающей территории памятников, расположенных на территории Паникинского сельсовета (Приложение № 3).
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Паникинского сельсовета
Медвенского района                                                                        А.В.Стародубцев
Приложение № 1
к распоряжению Администрации
Паникинского сельсовета
Медвенского района
от 24.03.2023 года № 9-ра

СОСТАВ

комиссии по наведению санитарного порядка и повышению уровня благоустройства территорий населенных пунктов Паникинского сельсовета Медвенского района

	Стародубцев А.В.
	Глава Паникинского сельсовета, председатель комиссии;

	Шпинькова Т.С.
	заместитель главы Администрации сельсовета, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Танков Ю.Н.

	специалист в сфере земельных правоотношений;

	Карпушина М.В.
	депутат Собрания депутатов Паникинского сельсовета;

	Руководители учреждений и организаций всех форм собственности (по согласованию)

Приложение № 2
к распоряжению Администрации
Паникинского сельсовета
Медвенского района
от 24.03.2023 года № 9-ра

ПЛАН
организационно-технических мероприятий по наведению санитарного порядка и повышению уровня благоустройства территорий населенных пунктов Паникинского сельсовета Медвенского района

1. Подворный обход с разъяснением населению мероприятий по уборке территории (под личную роспись).

(апрель, работники всех учреждений сельсовета)

2. Уборка стихийных свалок, бытовых отходов в населенных пунктах сельсовета, сорной растительности,  складов и других производственных объектов.

(весь период весна – осень, Администрация сельсовета,  руководители учреждений, организаций, население)

3. Уборка территории вокруг учреждений соцкультбыта, объектов торговли, расположенных в черте сельсовета и поддержание ее в надлежащем порядке:
- уборка закрепленных территорий;
- приведение в надлежащий вид фасадов зданий;
- посадка зеленых насаждений, разбивка  цветочных клумб;
- проведение побелки деревьев на прилегающих территориях.

(весь период весна – осень, Администрация сельсовета,  руководители учреждений, организаций, население)

4. Очистка от сорной растительности и побелка лесопосадки от федеральной трассы до населенного пункта с.Паники.

(весь период, руководители учреждений и организаций сельсовета, Администрация сельсовета)

5. Уборка территории кладбищ с.Паники, с.Драчевка.
(с 1 апреля 2023 года, население, школьники, сотрудники учреждений и организаций сельсовета)

Приложение № 3
 к распоряжению Администрации
Паникинского сельсовета
Медвенского района
от 24.03.2023 года № 9-ра

ПЛАН
мероприятий по ремонту и благоустройству прилегающей территории памятников, расположенных на территории Паникинского сельсовета Медвенского района

1. Проведение текущего ремонта памятника, расположенного на территории сельсовета (Стелла с именами 423 воинов-односельчан, погибших в боях за Родину в годы Великой Отечественной войны).

(до 1 мая 2022 года, Администрация сельсовета)

2. Уборка и благоустройство территории вокруг памятников, расположенных на территории сельсовета.

(весь период, Администрация сельсовета; Паникинский СДК; Паникинская СОШ)